

## Smlouva o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

---

### čl. 1 Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel

Město Moravský Krumlov  
nám. Klášterní 125  
672 11 Moravský Krumlov

zastoupené: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

zástupce ve věcech technických:

IČ: 00293199  
DIČ: CZ00293199  
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Moravský Krumlov  
Číslo účtu: 2924741/0100

#### 1.2. Zhotovitel

FLORA SERVIS s.r.o.  
Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno

zastoupený: p. Lubomírem Strakou, jednatelem společnosti

zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: p. Lubomír Straka, jednatel společnosti

b) technických: p. Lubomír Straka, jednatel společnosti

IČ: 28341627  
DIČ: CZ28341627  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 3223811349/0800

## čl. 2 Předmět smlouvy

**2.1.** Předmětem smlouvy je realizaci zakázky „**Herní prvky, Bří Čapků, Moravský Krumlov, pozemek p. č. 840/1, k. ú. Moravský Krumlov**“. Dílo bude provedeno v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele ze dne **20.06.2016**. Dále bude provedeno v rozsahu projektové dokumentace pro územní rozhodnutí „Herní prvky Bratří Čapků, k. ú. Moravský Krumlov, parc. č. 840/1“, kterou vypracoval Ing. Michal Hlaváč, OSP spol. s r. o. - Projektční kancelář, Okružní 394, Moravský Krumlov, květen 2016.

**2.2** Předmětem smlouvy je rovněž provedení všech prací, služeb, dodávek a výkonů, kterých je třeba trvale nebo dočasně, k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu. Dále pak veškeré práce, které vyplynou z předávacího řízení stavby, včetně odstranění všech případných vad a nedodělků.

**2.3.** Objednatel může předmět díla v průběhu zakázky rozšířit nebo omezit, aniž by tím byl dotčen smluvní vztah mezi ním a zhotovitelem, pokud změna rozsahu díla nebude spojena se zásadní změnou předmětu díla. Tato změna rozšíření nebo omezení musí být řešena formou dodatku ke smlouvě řešící zejména změnu předmětu plnění, cenu díla a termín dohotovení díla.

## čl. 3 Termíny plnění

**3.1.** Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude dodáno do 30. 9. 2016.

Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení, popř. podepsání zápisu o předání a převzetí dodávky včetně předání dokladů zajišťovaných dodavatelem (např. doklady o provedených zkouškách a revizích, prohlášení o shodě apod.).

**3.2.** Zahájení prací je podmíněno podpisem smlouvy o dílo oběma stranami.

## čl. 4 Cena díla

**4.1.** Cena díla v dohodnutém rozsahu čl. 2 této smlouvy činí:

Nabídková cena bez DPH	155 230,00 Kč
DPH v aktuální výši	32 598,30 Kč
<b>Cena vč. DPH</b>	<b>187 828,30 Kč</b>

Tato cena se sjednává jako nejvýše přípustná za komplexní dodávku, je závazná a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky vč. nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady).

Cena za dílo je platná do 31.12.2016.

Ceny uvedené v rozpočtu jsou cenami maximálními na uvedenou dodávku díla.

**4.2.** Obě strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze za následujících podmínek, dojde-li v průběhu dodávky ke změnám daňových předpisů nebo odvodů majících vliv na cenu díla.

## **čl. 5**

### **Způsob placení**

**5.1.** Cena za dílo dle čl. 4 odst. 4. 1 této smlouvy bude objednatelem zhotoviteli zaplacená na základě daňové faktury zhotovitelem vystavené nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne předání díla, a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

**5.2.** Faktura bude vystavena v české měně (CZK). Splatnost faktury vystavené zhotovitelem byla dohodnuta na 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Cena za dílo bude uhrazena okamžikem připsání částky na účet zhotovitele.

**5.3.** Zhotoviteli zůstává dílo v majetku do jeho úplného zaplacení objednatelem.

## **čl. 6**

### **Povinnosti zhotovitele**

**6.1.** Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou znalostí. Rovněž se zavazuje, že při realizaci díla se bude řídit podle předaných podkladů, příp. technické dokumentace objednatele, zápisů z jednání a dohod oprávněnými stranami obou smluvních stran.

**6.2.** Zhotovitelem dodané hrací sestavy a jejich instalace budou odpovídat platným technickým a bezpečnostním předpisům dle normy ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, technické normy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Současně se zavazuje, že bude respektovat rozhodnutí oprávněných pracovníků objednatele a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

**6.3.** Zhotovitel je oprávněn dát provést část díla jiné osobě na svoji odpovědnost.

**6.4.** Zhotovitel přeruší provádění díla, pokud tak bude vyplývat z rozhodnutí orgánů veřejné správy nebo jiného oprávněného orgánu. O dobu přerušeni se prodlužuje doba provedení díla.

**6.5.** Zhotovitel předá veškerou dokumentaci dle ČSN EN 1176, která obsahuje veškeré certifikáty, formulář o úrazu, kontroly a údržbu, návštěvní řád, provozní řád, povinnosti provozovatelů dětských hřišť, provozní kontrolu a návod k údržbě.

## **čl. 7**

### **Povinnosti objednatele**

**7.1.** Objednatel je povinen předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy veškeré podklady nezbytné pro provedení díla, zejména podklady pro přesné prostorové umístění jednotlivých prvků. Za vady v těchto podkladech a případné další dokumentaci je odpovědný objednatel. V případě, že zhotovitel tyto vady zjistí, vyžádá si od objednatele opravu a doplnění příslušných podkladů a o dobu, než zhotovitel obdrží opravené či chybějící údaje se prodlužuje doba provedení díla podle č. 3 této smlouvy.

**7.2.** Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a vytvořit podmínky pro plnění závazků zhotovitele podle této smlouvy a zabezpečit možnost instalace díla na místě realizace.

## **čl. 8 Předání a převzetí díla**

**8.1.** Předání a převzetí prostor a díla sepíše oba účastníci zápis.

**8.2.** Objednatel garantuje, že v době realizace hřiště, bude zajištěno vytyčení inženýrských sítí na pozemku budoucího hřiště.

**8.3.** Zhotovitel garantuje, že bude informovat objednatele 21 dnů před osazením herních prvků a ostatního mobiliáře, aby mohl zajistit vytyčení inženýrských sítí na pozemku budoucího hřiště.

**8.4.** Objednatel má právo kontroly provádění díla.

**8.5.** Provedení díla se považuje za ukončené po dokončení všech prací a předání díla prokazatelným způsobem objednateli. O průběhu předávacího a přijímacího řízení bude pořízen zápis.

**8.6.** Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přijímací řízení a řádně v něm pokračovat.

**8.7.** Zhotovitel připraví k předávacímu řízení nezbytné doklady.

## **čl. 9 Záruky**

**9.1.** Zhotovitel přebírá za provedenou dodávku záruku **60 měsíců**.

Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil, a které včas reklamoval. Záruka se nevztahuje na běžné vady způsobené stárnutím.

Záruční lhůta začíná běžet dnem podpisu o předání a převzetí díla ze strany objednatele.

**9.2.** Zhotovitel je vázán povinností odstranit vady vzniklé v záruční lhůtě do **25 dnů** po obdržení reklamace nebo do doby dohodnuté smluvními stranami s ohledem na povahu vady a technologii jejího odstranění. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění oprávněně reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné organizaci a zhotovitel je povinen vzniklé náklady uhradit.

**9.3.** Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody, které způsobil v souvislosti s prováděním díla na majetku objednatele a majetku sousedů.

**9.4.** Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatel.

## **čl. 10 Sankce**

**10.1.** V případě nedodržení termínu dokončení a předání díla z viny zhotovitele dle čl. 3 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli a zhotovitel proplatí smluvní sankci ve výši **0.05 % ze smluvní ceny uvedené v článku 4** za každý den prodlení.

**10.2.** Pokud zhotovitel nezahájí odstraňování oprávněně reklamovaných vad nebo nesplní dohodnutý termín odstraňování reklamovaných vad, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** za každý den, o který nastoupí později nebo nesplní dohodnutý termín odstranění vad.

**10.3.** V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost k platbám, je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

**10.4.** Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody vzniklou nesplněním smluvních povinností.

## **čl. 11**

### **Zvláštní ujednání a závěrečné ustanovení**

**11.1.** Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

**11.2.** Zrušit smlouvu lze pouze písemnou formou a to vzájemnou dohodou smluvních stran.

**11.3.** Pokud není ve smlouvě o dílo uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran Obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími.

**11.4.** Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel i zhotovitel a nabývá účinností dnem podpisu oprávněných zástupců.

**11.5.** Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a obě smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním smlouvy.

**11.6.** Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva o dílo byla projednána a schválena nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady města Moravský Krumlov na její 36. schůzi konané dne 12. 7. 2016.

V Moravském Krumlově, dne

V Brně, dne 14.07.2016

**Za objednatele**

**Za zhotovitele**

\_\_\_\_\_  
Mgr. Tomáš Třetina  
starosta Města Moravský Krumlov

\_\_\_\_\_  
p. Lubomír Straka  
jednatel společnosti

**Položkový rozpočet**

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	041/2016	Herní prvky Bratří Čapků, Moravský Krumlov
Objekt:	SO 01	Herní prvky Bratří čapků
Rozpočet:	1	Herní prvky

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:	<b>FLORA SERVIS s.r.o.</b> Faměrovo náměstí 29 618 00 Brno	IČO: 28341627	DIČ: CZ28341627
-------------	--	---------------	-----------------

Rozpis ceny	Celkem
HSV	20 360,00
PSV	134 870,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>155 230,00</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	155 230,00 CZK
Základní DPH	21 %	32 598,30 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK
<b>Cena celkem s DPH</b>		<b>187 828,30 CZK</b>

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele

Za  
objednatele**Rekapitulace dílů**

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			20 360,00	13
799	Ostatní	PSV			134 870,00	87
Cena celkem					155 230,00	100

**Položkový rozpočet**

S:	041/2016	Herní prvky Bratří Čapků, Moravský Krumlov
O:	SO 01	Herní prvky Bratří Čapků
R:	1	Herní prvky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				20 360,00
1	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ 16*9*0,3	m3	43,20000	150,00	6 480,00
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 16*9*0,3	m3	43,20000	110,00	4 752,00
3	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 16*9*0,3	m3	43,20000	90,00	3 888,00
4	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4 43,2*1,5	t	64,80000	50,00	3 240,00
5	120901123VL	Bourání ping-pongového ŽB stolu, odvoz a likvidace sutí	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
6	120901124VL	Odstranění konstrukce houpačky, vybourání základ. patek, odvoz a likvidace sutí	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
Díl:	799	Ostatní				134 870,00
7	799001	PRUŽINOVÉ HOUPADLO - KONÍK - dodávka, montáž + osazení do bet. základových patek	ks	1,00000	6 280,00	6 280,00
8	799002	PRUŽINOVÉ HOUPADLO - ČUNÍK - dodávka, montáž + osazení do bet. základových patek	ks	1,00000	6 280,00	6 280,00
9	799003	DVOJITÁ ŘETĚZOVÁ HOUPAČKA - dodávka, montáž + osazení do bet. základových patek	ks	1,00000	28 400,00	28 400,00
10	799004	KOLOTOČ S VOLANTEM - dodávka, montáž + osazení do bet. základových patek	ks	1,00000	30 320,00	30 320,00
11	799005	LAVIČKA BEZ PODRUČEK	ks	1,00000	3 110,00	3 110,00

12	799006	Dopadová plocha - písek tl. 300 mm, doprava, uložení, srovnání 16*9	m2	144,00000	420,00	60 480,00
				144,00000		

<b>Celkem</b>						<b>155 230,00</b>
---------------	--	--	--	--	--	-------------------